БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ЧОЙСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
СУ-КАДЫК КОРЫЫР

СУ-КАДЫК КОРЫЫР БЮДЖЕТ
ТбЗОМ И

ЧОЙ АЙМАКТЫН
ЭМЧИЛИГИ

ПРИКАЗ

«10» февраля 2023 г. № 21

«О внесении изменений в Приказ от 04.08.2022 № 151 «Об утверждении
Порядка предоставления платных медицинских и иных услуг в БУЗ РА
«Чойская РБ»

В целях приведения цен на платные услуги в соответствии с затратами и
уровнем рентабельности приказываю:
1. Внести изменения пункты 1.1, Л.2, 1.3. раздела «Медосмотры для
получения заключений» приложения №1 (прейскурант цен на платные
медицинские и иные услуги, предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ») изложив их
в следующей редакции:
«

1.1. Об отсутствии медицинских противопоказаний к владению
оружием:

1) Осмотр врачами офтальмологом, психиатром, психиатром-наркологом

2) Исследование -  определение наркотических веществ в моче методом
ИХА

1 посещение

1 исследование

1030

1600

1.2. О наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств
(кандидатов в водители транспортных средств) медицинских
противопоказаний, медицинских показаний или медицинских
ограничений к управлению транспортными средствами:

1)(категории и подкатегории: А, А1, В, BE, B l, М)
Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром, психиатром-
наркологом
2) исследование -  определение наркотических веществ в моче методом
ИХА

1 посещение

1 исследование

1050

1600

2) (категории и подкатегории: C ,D ,C E ,D E ,T m ,T b ,C l,D l,C lE ,D lE )
Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром, психиатром-
наркологом, неврологом, оториноларингологом, электроэнцефалография
2) исследование -  определение наркотических веществ в моче методом
ИХА

1 посещение

1 исследование

2480

1600

1.3. О наличии (об отсутствии) медицинских противопоказаний к
исполнению обязанностей частного охранника:

1) Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром,
психиатром-наркологом,
2) Химико-токсикологическое исследование

1 посещение

1 исследование

1030

1600

»;
2. Внести изменения в раздел «М едосмотры для получения справок»
приложения №1 (прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги,

предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ») изменив п. 1.7. и дополнив пунктом 1.8
следующего содержания:
«

1.7.Справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с
использованием сведений, составляющих государственную тайну:
осмотр врачами психиатром, психиатром-наркологом, неврологом,
терапевтом.
1) определение наркотических веществ в моче методом ИХА
2) электроэнцефалография

1 посещение

1 посещение
1 посещение

1060

1600
1000

1.8.
запрос информации от имени физического лица о сведениях Д-учета по
Республике Алтай;

1 запрос 150

запрос информации от имени физического лица о сведениях Д-учета за
пределы Республики Алтай;

1 запрос 200

»;
3. Внести изменения в пункт 3.3. раздела «3. Наркологические услуги»
приложения №1 (прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги,
предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ») изложив его в следующей редакции:
«

3.3. Химико-токсикологическое исследование - определение
наркотических веществ в моче методом ИХА (экспресс-тест на
определение 10 наркотиков)______________________________________________

исследование
1600

»;
4. Утвердить вышеуказанные изменения с 14 февраля 2023 года.
5. Всем структурным подразделениям БУЗ РА «Чойская РБ»
руководствоваться утвержденным изменением в прейскуранте цен.
6. Изменения разместить на официальном сайте БУЗ РА «Чойская РБ»

Главный врач Т.С. Кандаракова